

Rada Miejska w Mosinie

wpł. dnia 22.09.2023 r.

Nr sprawy DR.0003.761.2023

Pecna 22.09.2023



Witold Ostrowicz

Radny Rady Miejskiej w Mosinie



Pan

Dominik Michalak

Burmistrz Gminy Mosina

Wniosek

Interpelacja w sprawie ewentualnego przekazania części budynku wielofunkcyjnego w miejscowości Pecna fundacji Sami Swoi w celu utworzenia Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego.

Chciałbym poinformować Pana Burmistrza oraz prosić o przekazanie informacji urzędnikom, odpowiedzialnym za projekt prowadzony wraz ze stowarzyszeniem Sami Swoi, mający na celu utworzenie Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w tzw. budynku wielofunkcyjnym, znajdującym się na ul. Głównej 50 w Pecnej (działka nr 139/6) o stanowisku mieszkańców w w/w temacie.

Na wstępie chciałbym również zwrócić uwagę na fakt, że obecnie budynek o którym jest mowa w propozycji stowarzyszenia Sami Swoi pełni wiele funkcji użytkowych względem lokalnej społeczności.

- W budynku odbywają się spotkania wiejskie.
- Spotyka się, przygotowuje i organizuje swoje eventy Koło Gospodyń Wiejskich „Piękni i młodzi”.
- Spotyka się koło emerytów w Pecnej.
- Odbywają się imprezy okolicznościowe.
- W innych pomieszczeniach budynku znajduje się również remiza OSP, biblioteka, apteka oraz kaplica. Odbywają się także zajęcia z Taekwondo na które uczęszczają miejscowe dzieci.
- Dla celów społeczności wykorzystywany jest również utwardzony plac na tyłach remizy (odbywają się tam imprezy na świeżym powietrzu).

O ważnym interesie społecznym związanym z funkcjonowaniem budynku wielofunkcyjnego może świadczyć fakt, że zebranie podczas którego była omawiana propozycja stowarzyszenia zgromadziło kilkukrotnie większą liczbę osób niż zwykle oraz wywołało gorącą dyskusję pomiędzy mieszkańcami a przedstawicielami gminy, chciałbym również zaznaczyć że na spotkaniu nie byli obecni przedstawiciele stowarzyszenia Sami Swoi.

Dodatkowo chciałbym przypomnieć że budynek wielofunkcyjny został wybudowany w czynie społecznym przez mieszkańców Pecnej oraz przez ostatnie lata jest regularnie modernizowany

w zakresie na jaki pozwalają środki gminne z budżetu przeznaczonego do dyspozycji mieszkańców sołectw.

W czasie gdy inne sołectwa inwestowały w rozwiązanie poprawiające komfort życia mieszkańców – skwerki, siłownie, place zabaw itd. mieszkańcy Pecnej reanimowali budynek poprzez wykonanie elewacji, wymianę okien, remont wężła sanitarnego itd.

Od wielu lat mieszkańcy proszą władze gminy o należyte potraktowanie budynku i doprowadzenie go do poprawnego stanu technicznego.

Budynek ten jest niezmiernie ważną częścią życia lokalnej społeczności, która podczas zebrania wiejskiego z dnia 11.09.2023 r. nie wyraziła zgody na przekazanie pomieszczeń na potrzeby stowarzyszenia Sami Swoi i powstania tam centrum opiekuńczo mieszkalnego. Chciałbym podkreślić że mieszkańcy nie powiedzieli również definitywnie „nie” dla stowarzyszenia.

Pomieszczenia w budynku można wykorzystać na wiele sposobów, jednak do tej pory nie była prowadzona żadna oficjalna dyskusja na ten temat. Obecnie próbuje się postawić mieszkańców przed faktem dokonanym.

Jako społeczność Pecnej oczekujemy, że zanim dojdzie do ew. przekazania przez gminę pomieszczeń z których obecnie korzystają mieszkańcy i lokalne organizacje jakiegokolwiek podmiotowi, zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne oraz gmina wyznaczy i wyremontuje pomieszczenia zapewniające prowadzenie dotychczasowej działalności zainteresowanych podmiotów w stopniu nie mniejszym niż obecnie.

Istotną kwestią jest również to co stanie się z ewentualnym centrum opiekuńczo mieszkalnym w momencie, gdy stowarzyszenie przestanie je prowadzić. Kto przejmie na siebie obowiązki finansowania i prowadzenia placówki oraz czy nie zmieni się przeznaczenie budynku na np. mieszkania komunalne?

Proszę o dogłębne zapoznanie się ze sprawą oraz ze stanowiskiem mieszkańców Pecnej.


Witold Ostrowicz